
172931-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 172931-2024 - Ergebnis

Deutschland – Installation von Elektroanlagen – Teilneubau Grundschule Freilassing
OJ S 59/2024 22/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Freilassing
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Teilneubau Grundschule Freilassing
Beschreibung: Starkstrom- und Schwachstrominstallation
Kennung des Verfahrens: 76843eb1-7e1d-4410-bc88-d12727310849
Interne Kennung: VE 441-01
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45311000 Installation von Elektroanlagen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45312000 Installation von Alarmanlagen und Antennen
, 45314000 Installation von Fernmeldeanlagen 45315000 Heizungs- und sonstige 

, Elektroinstallationen in Gebäuden 45316000 Installation von Beleuchtungs- und Signalanlagen

Erfüllungsort
Postanschrift: Georg-Wrede-Platz 1  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Starkstrom- und Schwachstrominstallation
Beschreibung: - Innen-/Außenbeleuchtungskörper (Neubau/Altbau) - Hauptverteilung
/Unterverteilungen - Verlegesysteme/Kabelanlage (mit/ohne Funktionserhalt) - Schalt- und 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/172931-2024


172931-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Steckgeräte (KNX-Anlage), USV-Anlage, - RA-Anlage, Brandmeldeanlage - aufgeschaltet auf 
ILS TS - elektroakustische Anlage (ELA), Uhrenanlage, Lichtruf, - EDV-Anlage (passiv+Netz), 
Sprechanlage, Blitzschutz - Sicherheitsbeleuchtungsanlage CPS, Baustrom-/beleuchtung
Interne Kennung: VE 441-01

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45311000 Installation von Elektroanlagen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45312000 Installation von Alarmanlagen und Antennen
, 45314000 Installation von Fernmeldeanlagen 45315000 Heizungs- und sonstige 

, Elektroinstallationen in Gebäuden 45316000 Installation von Beleuchtungs- und Signalanlagen

Erfüllungsort
Postanschrift: Georg-Wrede-Platz 1  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/03/2024
Enddatum der Laufzeit: 11/09/2026

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Zusätzliche Informationen: #Besonders geeignet für:selbst#

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Südbayern
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Freilassing
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: Stadt Freilassing
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Stadt 
Freilassing
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Freilassing

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 2 229 111,39 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000



172931-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Elektro Maier GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: Elektro Maier GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VE 441-01
Titel: Starkstrom- und Schwachstrominstallation
Datum der Auswahl des Gewinners: 27/02/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 18/03/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Stadt Freilassing

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Freilassing
Registrierungsnummer: 09172118 0000 23
Abteilung: Vergabestelle
Postanschrift: Münchener Straße 15  
Stadt: Freilassing
Postleitzahl: 83395
Land, Gliederung (NUTS): Berchtesgadener Land (DE215)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@freilassing.de
Telefon: +4986543099650
Internetadresse: https://freilassing.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Südbayern

mailto:vergabestelle@freilassing.de
https://freilassing.de


172931-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Registrierungsnummer: 0002
Postanschrift: Maximilianstraße 39  
Stadt: München
Postleitzahl: 80535
Land, Gliederung (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 89 2176-2411
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Elektro Maier GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: medium
Registrierungsnummer: DE 239 831 296
Postanschrift: Hauptstrasse 27  
Stadt: Kirchweidach
Postleitzahl: 84558
Land, Gliederung (NUTS): Altötting (DE214)
Land: Deutschland
E-Mail: info@elektro-maier.com
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Elektro Maier GmbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Postanschrift: Hauptstrasse 27
Stadt: Kirchweidach
Postleitzahl: 84558
Land, Gliederung (NUTS): DE214
Land: DEU
E-Mail: info@elektro-maier.com
Telefon: 08623339
Fax: 08623616
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
mailto:info@elektro-maier.com
mailto:info@elektro-maier.com
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


172931-2024 Page 5/5

11.2.

11.1. Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 932013f2-f55b-4032-8a94-96e6652ec2d4 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 21/03/2024 08:50:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 172931-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 59/2024
Datum der Veröffentlichung: 22/03/2024


